

مطب پزشک متهم به خودداری از پذیرش بانوی محجبه پلمب شد

سختگویی وزارت بهداشت از پلمب مطب پزشک متهم به خودداری از پذیرش بانوی محجبه خبر داد. پدارم پاک‌آیین در گفت‌وگو با فارس گفت: مطب پزشک متهم به خودداری از پذیرش بانوی محجبه پلمب شد. سختگویی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: مطب پزشک عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد که گفته می‌شود از پذیرش بانوی محجبه خودداری کرده، پلمب شد و پرونده وی برای رسیدگی به هیات بدوی انتظامی اعضای هیات علمی از جاع شد. وی تصریح کرد: اگر در جریان رسیدگی انتظامی، تخلف این پزشک مبنی بر خودداری از پذیرش اثبات شود، ضمانت اجرایی قانونی خاص خود را خواهد داشت، همچنین اگر اقدام وی با یکی از عناوین مجرمانه تطبیق یابد، پرونده به مرجع ذی‌صلاح قضایی ارسال می‌شود.

■ ■ ■

برگزاری کنکور «تربیت معلم» از سال آینده

سرپرست وزارت آموزش‌وپرورش راه قوی شدن ایران را «قوی شدن آموزش‌وپرورش» دانست. رضامراد صحرایی در دیدار با نماینده ولی قفیه در استان آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه برای توسعه کشور توجه جدی به آموزش‌وپرورش ضروری است، افزود: مقام معظم رهبری این موضوع را بارها یادآور شده و فرموده‌اند عبور از گردنه‌های پیشرفت بدون آموزش‌وپرورش میسر نیست. سرپرست وزارت آموزش‌وپرورش از برگزاری کنکور اختصاصی تربیت معلم از سال آینده خبر داد و گفت:اگر می‌خواهیم آموزش‌وپرورش در اولویت برنامه‌ها قرار گیرد، باید تربیت معلم در راس قرار گیرد و برای این موضوع راهکاری جز احیای تربیت معلم نداریم. وی با اشاره به اینکه جذب استاد در دانشگاه فرشتگیان باید اصلاح شود، اظهار کرد: سال گذشته ۳۳۱ استاد جذب شده‌اند که موظف به گذراندن دوره حضوری تخصصی هستند.

■ ■ ■

مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد تأکید کرد

بهبود شاخص‌های اجتماعی با ساخت خوابگاه‌های دانشجویی دخترانه

ساخت خوابگاه‌های دانشجویی دخترانه باعث بهبود شاخص‌های اجتماعی و ارتقای عدالت آموزشی بویژه در مناطق محروم می‌شود. مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام به مناسبت هفته خوابگاه‌ها ضمن بیان این مطلب گفت: ساخت خوابگاه‌های دانشجویی استاندارد، دختران را از اسکان در خوابگاه‌های خصوصی که فاقد امکانات جامع و باکیفیت هستند بی‌نیاز می‌کند و با فراهم شدن استانداردهای مورد نیاز برای یک اقامتگاه تحصیلی، باعث بهبود شاخص‌های اجتماعی و ارتقای عدالت آموزشی بویژه در مناطق محروم و کم‌برخوردار کشور می‌شود. حمیدرضا علیان‌زادگان در آغاز بازدیدهای دوره‌ای از خوابگاه‌های بنیاد ۱۵ خرداد، در خوابگاه دانشجویی دخترانه این بنیاد در اراک تأکید کرد: نگاه و هدف بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) در ساخت خوابگاه‌های دانشجویی دخترانه، حمایت از دختران امروز و مادران فرادست، به گفته مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد، این بنیاد ساخت خوابگاه برای دانشجویان متاهل را در گام‌های بعدی فعالیت خود در دستور کار دارد. علیان‌زادگان اضافه کرد: خوابگاه شهید بابایی دانشگاه اراک سال ۱۴۰۰ با ۴ هزار و ۸۰۰ مترمربع زیربنا و ظرفیت ۲۵۰ دانشجویی تماماً با منابع بنیاد ۱۵ خرداد ساخته شده و تقدیم دانشجویان دختر این دانشگاه شده است. مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد درباره ورود این بنیاد به حوزه خوابگاهسازی توضیح داد: بنیاد در راستای مسؤولیت‌های اجتماعی خود از سال ۱۳۹۵ نسبت به ساخت خوابگاه برای دانشجویان دختر اقدام کرده و تاکنون ۱۰ خوابگاه را در سراسر کشور به بهره‌برداری رسانده است.

■ ■ ■

توسط وزیر علوم، تحقیقات و فناوری انجام شد

اعطای نشان سرو

به رئیس دانشگاه تهران

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در اجلاس روسای دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی، پژوهشی و فناوری کشور، نشان سرو را به سیدمحمد مقیمی، رئیس دانشگاه تهران اعطا کرد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه تهران، سیدمحمد مقیمی، رئیس دانشگاه تهران دیروز در اجلاس روسای دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی، پژوهشی و فناوری کشور، نشان سرو را از سوی محمدعلی زلفی گل، وزیر علوم تحقیقات و فناوری دریافت کرد و به عنوان رئیس برتر شناخته شد. این انتخاب بر اساس شاخص‌های تعریف‌شده در دولت سیزدهم و برای عملکرد یک سال گذشته انجام شده است. علاوه بر رئیس دانشگاه تهران، رؤسای دانشگاه‌های اصفهان، یزد، علم و صنعت، صنعتی بیرجند، ارومیه، تبریز، بین‌المللی خمینی(ره) قزوین، اراک و حضرت معصومه علیهاالسلام نیز به عنوان رؤسای برتر معرفی شدند.

■ ■ ■

ساخت ۵ ورودی مترو

با معماری ایرانی – اسلامی

معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران با اشاره به افتتاح میدانگاه جهاد از حداد ۵ ورودی مشابه میدانگاه جهاد با معماری ایرانی – اسلامی خبر داد. عباس شعبانی دیروز در آیین بهره‌برداری از پروژه میدانگاه جهاد در جمع خبرنگاران گفت: این پروژه کمتر از یک سال در دستور کار قرار گرفته و امروز شاهد افتتاح آن هستیم. بر طراحی این پروژه مسئول مربوط با معماری ایرانی –اسلامی مدنظر قرار گرفته و فضای مناسبی جهت گذران ساعاتی از وقت شهروندان و مسافران مترو فراهم شده است. وی ادامه داد: قطعاً این پروژه می‌تواند رضایتمندی شهروندان را فراهم کند، چرا که فضای خوبی برای گذران ساعاتی از وقت آنها را ایجاد کرده است و سال گذشته نیز در پروژه پلازای متروی صادقیه مشابه این پروژه را اجرا کردیم. بی‌تردید ایجاد فضای مکت و آرامش برای شهروندان به صورت جدی در دستور کار قرار دارد.

ارائه لیست مالکان ساختمان‌های نایمن پایتخت به دادستانی تا پایان اردیبهشت



رئیس کمیته ایمنی شورای اسلامی شهر تهران گفت: قرار بر این شده سازمان آتش‌نشانی لیست ساختمان‌های نایمنی را که مالکان آنها هیچ اقدامی در راستای ایمن‌سازی انجام ندادند، به دادستانی ارائه دهد. مهدی بابایی با اشاره به کاهش تعداد ساختمان‌های نایمن پایتخت به ۹۹ واحد گفت: قرار است تا پایان سال تمام ۱۲۹ ساختمان بحرانی تعیین تکلیف شوند.

سازمان فضایی ایران: تصاویر ماهواره‌ای نشان می‌دهد وضعیت آبگیری دریاچه ارومیه رو به بهبود است

زندگی در دریاچه



از مدت‌ها رنگ آب به خود بینند و میاندوآبی‌ها در انتظار بازگشت زربنه‌رود به سال‌های پرآب خویش باشند. رودخانه سیمینه‌رود در کنار زربنه‌رود (جغتو) رودخانه‌های مهم شهرستان میاندوآب و بخشی از هویت این شهر هستند که آب آنها به دریاچه ارومیه سرازیر می‌شود. پرآب شدن دوباره این رودخانه‌ها که تضمین‌کننده نیمی از آب مورد نیاز دریاچه ارومیه و منابع اصلی تغذیه آب این دریاچه هستند، از سوی دیگر سبب شده امیدها برای احیای دوباره دریاچه ارومیه افزایش یابد.

پروژه ابرسانی به دریاچه ارومیه اواخر سال گذشته توسط رئیس‌جمهور افتتاح شد. تراز این دریاچه طی ۲ هفته پس

بازندگی در اواخر زمستان گذشته و بهار در منطقه میاندوآب که سرشاخه مهم برای ورود آب رودخانه‌ها به دریاچه ارومیه است مناسب بوده، به طوری که بارش باران در نخستین روزهای سال جدید سبب افزایش آب زربنه‌رود (جغتو) و سیمینه‌رود (تاتلو) میاندوآب و طغیان این رودخانه‌ها شد. بارش مداوم و بی‌سابقه باران در ایام نوروز، سبب شد بعد از مدت‌ها رودخانه سیمینه‌رود پرآب شود و پل تاریخی میرزا رسول در این شهر زیر آب برود. از سوی دیگر بارش باران همچنین سبب افزایش سطح آب رودخانه زربنه‌رود (جغتو) و خوشحالی مردم این شهر شده است. این افزایش دبی اب در اوایل سال جاری در رودخانه زربنه‌رود سبب شده تاپایه‌های پل ستارخان و شهید عطایی بعد

تصاویر ماهواره‌ای نشان می‌دهد وضعیت آبگیری دریاچه ارومیه به دلیل ورود آب به آن رو به بهبود است. سازمان فضایی ایران اعلام کرد با طرح پیش‌بینی‌شده، مشکل ورودی آب دریاچه تا حدی حل شده است. این سازمان اعلام کرد تصاویر ماهواره‌ای وضعیت دریاچه ارومیه را رو به بهبود نشان می‌دهد. طبق اعلام حسین دلیریان،سختگویی سازمان فضایی ایران،یکی از مهم‌ترین مشکلات این دریاچه کاهش میزان آب ورودی به آن بوده که با پیگیری‌های انجام شده توسط دولت سیزدهم و اجرای پروژه انتقال آب به دریاچه ارومیه، تا حدی برطرف شده است. تصاویر ماهواره‌ای وضعیت رو به بهبود آبگیری دریاچه ارومیه در چند ماه اخیر را نشان می‌دهد. طبق گزارش‌های موجود وضعیت

نرخ رشد جمعیت به کمتر از یک درصد رسید

بیم از افتادن در سیاه‌چاله جمعیتی

کنترل جمعیتی ما در سال‌های قبل و ترویج فرهنگ ۲۰ فرزند کافی است» و «فرزند کمتر، زندگی بهتر» است. وی خاطرنشان کرد: در صورت ادامه روند فعلی در سال ۱۴۳۰ حدود ۳۰ درصد جمعیت کشور ما سالمند خواهند بود؛ یعنی به ازای هر ۳ نفر یک سالمند خواهیم داشت.

■ **در لبه پرتگاه سیاه‌چاله جمعیتی ایستاده‌ایم**

علیرضا اولیایی‌منش، معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تهران با اعلام این مطلب که یکی از مهم‌ترین موضوعات مورد توجه در جامعه، جوانی جمعیت است، گفت:افزایش جمعیت سالمند بدون توجه به جوانی جمعیت، با مشکلات عدیده‌ای همراه و سرعت توسعه متوقف خواهد شد.وی با اعلام این مطلب که پیش‌بینی می‌شود جمعیت کشور تا سال ۲۰۵۰ میلادی ۱۰ میلیون نفر افزایش خواهد یافت و این یک تهدید است، افزود: داشتن حداقل ۴ فرزند برای هر خانواده ایرانی، می‌تواند ما را به اهداف توسعه نزدیک کند. در همین حال، صابر جباری، مدیر اداره جوانی جمعیت و سلامت خانواده وزارت بهداشت با اشاره به اینکه ۱۰ درصد جمعیت کشور سالمند است، گفت: توزیع سنی سالخوردگی کشور بین ۶۵ تا ۷۰ سال است و ۹۴ درصد سالمندان از بیمه پایه برخوردارند و ۳۱ درصد بیمه تکمیلی دارند. اگر تدبیر نکنیم تا ۱۴۳۰ جمعیت سالمندی بشدت افزایشی می‌شود و توازن جمعیتی به هم می‌ریزد.

علیرضا زالی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تأکید کرد: طبق تعریف اگر ۷ درصد جامعه‌ای بالای ۶۵ سال سن داشته باشند، آن جامعه را سالمند می‌نامند.

وی افزود: سالمندی دوران سخت و پررنجی است که می‌توان با ترویج فرهنگ سلامت سالمندی و اقدام برای پیشگیری از ابتلا به بیماری‌ها در نوجوانی همچون داشتن تغذیه سالم و ورزش، دوران سالمندی خود ناامیدی پیمای کنیم، همه ما در سالخوردگی شرایط متفاوتی را به افراد تحمیل می‌کند. به نظر



تولد یک میلیون نوزاد در سال ۱۴۰۱

سازمان ثبت احوال کشور اعلام کرد یک میلیون و ۷۵ هزار و ۳۸۱ نوزاد در سال ۱۴۰۱ در کل کشور متولد شده‌اند که استان تهران از این حیث در رده نخست کشور قرار دارد. به گزارش سازمان ثبت احوال کشور، ولادت ثبت‌شده در سال ۱۴۰۱ در کل کشور یک میلیون و ۷۵ هزار و ۳۸۱ نوزاد بوده که از این تعداد ۵۵۵ هزار و ۸۵۵ نوزاد پسر و ۵۱۹ هزار و ۴۲۶ نوزاد دختر بودند. بر اساس این گزارش، سال گذشته بیشترین آمار ولادت ثبت‌شده مربوط به استان تهران با ۱۳۷ هزار و ۸۲۲ مورد، خراسان رضوی با ۱۰۱ هزار و ۷۴۴ مورد و سیستان‌وبلوچستان با ۸۹ هزار و ۹۲۴ مورد و کمترین تولد مربوط به استان کهگیلویه و بویر احمد با ۹ هزار و ۹۰۸ مورد، ایلام با ۷ هزار و ۴۲۶ مورد و سمنان با ۶ هزار و ۹۱۶ نوزاد بوده است.

می‌رسد برای اینکه واردسیاه‌چاله جمعیتی نشویم، سرعت‌اجرای برنامه‌هایی که در همین راستا تعریف و تبیین شده است باید شتاب بیشتری بگیرد.

■ **حمایت بیمه سلامت از زوجین نابارور**

مدیرکل بیمه سلامت استان با اشاره به آغاز هفته ملی جوانی جمعیت (۲۴ تا ۳۰ اردیبهشت) گفت: کشور ما ۱۱ میلیون سالمند دارد و به خط مرحله سالمندی رسیده است، پس باید سیاست‌های کلی در جهت ارائه خدمات به این

گروه سنی انجام شود. علیرضا نمازی اظهار داشت: در بحث جوانی جمعیت نیز زوجین نابارور در سیستم الکترونیکی بیمه سلامت نشان‌دار شده و می‌توانند خدمت بگیرند به طوری که سال گذشته یک‌هزار و ۵۵۶ زوج نابارور در استان تهران نشان‌دار شده و خدمات درمانی تحت پوشش بیمه دریافت کردند. به گفته مدیرکل بیمه سلامت استان تهران، خدمات درمان ناباروری به زنان تا ۴۹ سالگی و به مردان بدون محدودیت سنی ارائه می‌شود.

هلال‌احمر از فناوری‌های نوین برای خدمات‌رسانی استفاده می‌کند

امدادرسانی با هوش مصنوعی

با هدف محک زدن نیروهای عملیات واکنش سریع هنگام بروز شرایط بحرانی بویژه زلزله برگزار شد. محمودی تصریح کرد:هنگام بروز شرایط بحرانی مثل زلزله برخی مصدومان در نقاطی هستند که امکان دسترسی سریع به آنها وجود ندارد؛ نیروهای امدادی جمعیت هلال‌احمر با آموزش‌ها و تمرین‌های زیاد آموخته‌اند چطور باید خود را به این دسته از مصدومان برسانند و آنها را از موقعیت خطر نجات دهند.

وی افزود: اساس این آزمایش برای تمرین اقدام واکنش سریع بود که زمان طلایی امدادرسانی به مصدومان حفظ

ابتدای امسال بخشی از این تجهیزات و تا پایان سال هم مابقی تجهیزاتی که در برنامه داریم، به هلال‌احمرسپرتست سازمان امداد و نجات وی اظهار داشت: این تجهیزات از فناوری هوش مصنوعی مدیریت بحران برخوردار است. در این هوش مصنوعی باید ابزاری را که به کار می‌گیریم به

طور مشخص وارد کنیم تا بتواند کنترل، هدایت و فرماندهی

به موفق را انجام دهد. این کار با استفاده از مرکز دانش‌بنیان سازمان امداد و نجات هلال‌احمر پیش می‌رود و نتایج آن، وی زیادی در این زمینه به ما اضافه شده‌اند و کمک می‌کنند. سرپرست سازمان امداد و نجات هلال‌احمر گفت: ماور امروز

رئیس سازمان بازرسی کل کشور:

۲۱۰ گلوگاه فساد شناسایی شد

به مردم قرار گیرند. رئیس سازمان بازرسی کل کشور با تأکید بر ضرورت امیدآفرینی در جامعه گفت: دشمن سعی می‌کند در جامعه ناراضیاتی ایجاد کند و سرمایه‌های اجتماعی جامعه را کاهش دهد؛ بر این اساس یکی از موضوعات اساسی و مورد تأکید رهبر معظم انقلاب جلوگیری از تفرقه‌افکنی است. نباید با برخی اظهار نظرهاى خود ناامیدی پمباز کنیم، همه ما در قبال مردم مسؤولیم و باید به تناسب مسؤولیتی که داریم، به جامعه‌امیدآفرینی کنیم.

وی با تأکید بر لزوم تمرکز بر موضوعات کلان و نظارت بر مسدودسازی گلوگاه‌های فساد ادامه داد: این گلوگاه‌ها به دولت

رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به حرکت به سمت هوشمندسازی امور، از همه بازرسان خواست این موضوع را در اولویت کارهای خود قرار دهند و حتی اگر نیاز به دوره‌های آموزشی است نسبت به برگزاری آن برای همکاران اقدام کنند. خداییان ضمن تأکید بر برخورد سریع و قاطع با مفاسد از بازرسان خواست بدون توجه به جوسازی‌ها و غوغاسازی‌ها با فساد برخورد کنند. رئیس سازمان بازرسی کل کشور خطاب به بازرسان تصریح کرد: خط قرمز سازمان بازرسی فساد است، بنابراین ترسید و در دل فساد بروید؛ هر انگی هم می‌خواهند بزنند.